Таким чином, значення її кроку вийшло за персональні осяги, бо це фактично за кордоном в авторитетній та цілком відповідній науковій інституції була достойно презентована українська (руська) народнопоетична словесність Буковини. Вітаючи Є. Ярошинську, Г. Купчанко в листі від 16 (28) січня 1889 року не стримував захоплення: «То дуже высокое отличие, тым больше высокое, що ра-

зом с Вами отмечены названным Обществом только немногие русские ученые, мужчины.